
نگاه آخر

تیم ملی والیبال ایران که در ســال های نه چندان دور »گربه ســیاه« قدرت های 
والیبال دنیا بود، حالا با افت چشمگیر کیفیت فنی کادر فنی و بازیکنان در رده 
ملی، دیگر توانایی بردن حتی یک مسابقه را هم ندارد. تیم ملی ایران در مسابقات 
لیگ ملت ها در پایان دور نخست با چهار شکست از چهار مسابقه، ضعیف ترین 
تیم این رقابت ها لقب گرفته که با اقتدار قعرنشــین این تورنمنت است. فارغ از 
بحث فنی اما حواشــی عجیب و غریبی گریبان گیر این تیم شــده است. از گم 
شــدن نایب رئیس فدراسیون والیبال تا سایه سنگین ســعید معروف که بعد از 
گذشت بیش از یک سال از خداحافظی او، همچنان نام اش روی بازیکنان حاضر 
در ترکیب اصلی ســنگینی می کند. سعید معروف شاید اگر به تیم ملی برگردد 
حواشــی تاحدودی پایان یابد اما مهمترین موضوع درخصوص بازگشت سعید 
معروف به تیم ملی این بار به عنوان مربی، فاکتور تجربه است که او فاقد آن است. 
قعرنشینی ایران در لیگ ملت ها، صعود ایران به المپیک را هم به یک رویا تبدیل 
کرده است. ایران باید حداقل هشت برد کسب کند تا المپیکی شود اما فعلًا عدد 
صفر مقابل بردهای ایران اســت. در این گزارش قصد داریم آخرین حواشــی و 

اخبار مربوط به والیبال ایران را مورد بررسی قرار دهیم.

انتخابشبههبرانگیز �
هواداران والیبال طی یک دهه اخیر عادت کرده بودند که فدراسیون این رشته 
ورزشی دست به انتخاب مربیان بزرگ و باسابقه بزند. بعد از رفتن ولاسکو بازهم 
فدراسیون فوتبال درصدد انتخاب مربیانی مشهور برآمد تا روند نتیجه گیری ایران 
همچنان مثبت باقی بماند. تا حدودی نیز در این امر موفق بودند اما با دور شدن 
ستارگان نســل طلایی والیبال، فدراسیون نیز با مشکلات متعددی روبه رو شد 
که نشان می داد در بخش توسعه و آموزش مانند دو دهه اخیر، خوب کار نشده 
که بازیکنان جانشین نتوانستند راه نســل طلایی را ادامه دهند. از سوی دیگر 
فدراسیون والیبال نیز بنا به دلایل متعدد نتوانست سرمربی مشهوری را معرفی 
کند. موریس موتا پائز، سرمربی برزیلی تیم ملی والیبال مردان ایران، دستیار اول 
سابق برناردو رزنده، پرافتخارترین مربی والیبال دنیا با بیش از دو دهه تجربه در 
مربیگیری، آموزش و توســعه بازیکنان بااستعداد، تبحر خاصی در برنامه ریزی 
تمرینات و تدریس تکنیک های پیشــرفته داشــته که از دید فدراسیون والیبال 
افتخارات عناوین او در دنیای مربیگری به عنوان دستیار رزنده در تیم ملی برزیل و 
دستیار فلیپ بلین در تیم ملی فرانسه، فاکتورهای مهمی است که او را سرمربی 

ایران کرده است.

تقابلحساسباژاپن �
تیم ملی والیبال ایران در مسابقات لیگ ملت های 2019، از 15 مسابقه موفق 
به کسب 12 پیروزی و فقط سه شکست شد و بعد از برزیل رتبه دوم این رقابت ها را 
به دســت آورد. در آن رقابت ها ژاپن دهم شد ولی حالا شرایط طوری شده که ژاپن 
برای قهرمانی می جنگد و ایران برای فرار از قعرنشینی و کسب اولین پیروزی بعد 
از چهار مسابقه! تیم ملی والیبال ایران بعد از چهار شکست حالا در اندیشه آغاز دور 
دوم این رقابت ها در کشــور ژاپن است. نکته حائز اهمیت اینکه در دور دوم کشور 
ژاپن میزبان است و اگر ایران بتواند از سد این تیم با حساب سه بر صفر عبور کند 
باتوجه به اینکه ایران رتبه به مراتب پایین تری در رنکینگ دارد امتیاز قابل ملاحظه 
17 را از این مسابقه دشت خواهد کرد. موریس موتا پائز، سرمربی تیم ملی والیبال 
ایران که تاکنون در بازی های دوســتانه و رسمی هفت بار شکست خورده، حالا در 
هشــتمین دوئل خود برابر تیم موردعلاقه اش قرار خواهد گرفت. تیم ملی والیبال 
ایران که در حال حاضر در رنکینگ فدراســیون جهانی والیبال با 195/28 امتیاز 

در رتبه شــانزدهم قرار دارد، باید در اولین دیدار خود در هفته دوم لیگ ملت ها به 
مصاف ژاپن برود. ژاپن هم اکنون با 344/26 امتیاز در رتبه چهارم قرار دارد و 12پله 
در رنکینگ از ایران جلوتر است. تیم ملی والیبال ایران درصورتی که بتواند با نتیجه 
سه بر صفر ژاپن را شکست دهد 17/01 امتیاز کسب خواهد کرد، درصورتی که سه 
بر یک مسابقه را از آنِ خود کند 14/51 امتیاز به دست خواهد آورد، همچنین اگر 
سه بر دو برابر ژاپن پیروز شود 12/01 امتیاز به حساب رنکینگی ایران واریز خواهد 
شد. تیم ملی والیبال ژاپن با سرمربیگری فیلیپ بلین فرانسوی به  رغم غیبت یوکی 
 ـدر هفته اول لیگ ملت ها نتایج درخشانی   ـدو ستاره خود  ایشیکاوا و ران تاکاهاشی 
گرفت و توانست صربستان، آرژانتین و کوبا را شکست دهد و تنها به تیم قدرتمند 
ایتالیا باخت و با سه برد و یک شکست در رتبه ششم قرار گرفته است. فلیپ بلین 
اما قصد دارد تیم کاملی را برای هفته دوم به میزبانی ژاپن راهی این رقابت ها کند 

تا از امتیاز میزبانی نیز بهره کامل برده باشد و تیمش را به صدر جدول نزدیک کند.

چهخبرازولاسکو؟ �
خولیو ولاســکو آرژانتینی اما فردی بود که مردم را با والیبال آشــتی داد و با 
شخصیت کاریزماتیکی که داشت باعث شد بسیاری از هواداران فوتبال حتی 
به ســمت والیبال سوق داده شوند. به یکباره برای مسابقات تیم ملی والیبال در 
ســالن 12 هزار نفری، بیش از 15 هزار نفر تماشاگر می آمد و ایران می توانست 
مقابل رقبای قدرتمندی چون برزیل، ایتالیا، صربســتان و فرانسه قد علم کند. 
بعد از رفتن ولاســکو این مسیر تاحدودی ادامه داشت. بسیاری تصور می کنند 
ولاســکو بازنشست شده، چراکه بعد از رفتن از ایران اعلام کرد آخرین تیمی که 
مربیگری می کند تیم ملی کشورش یعنی آرژانتین است، اما او همچنان در اوج 
دوران مربیگری است. تیم ملی والیبال زنان ایتالیا با سرمربیگری خولیو ولاسکو 
صبح دیروز توانست به راحتی با نتیجه سه بر صفر جمهوری دومینیکن را شکست 
دهد و پنجمین برد خود را به دســت آورد. در این دیدار شاگردان خولیو ولاسکو 
ست های بازی را با نتایج 25 بر 12، 25 بر 19 و 25 بر 21 پیروز شدند و با کسب 
پنجمین برد خود از شش مسابقه به رتبه دوم جدول لیگ ملت ها صعود کردند. 
خولیو ولاسکو، سرمربی تیم زنان ایتالیا با این نتایجی که به دست آورده تقریباً 

جواز حضور در المپیک پاریس را کسب کرده است. 

ماجرایعجیبنایبرئیسیکهگمشد �
تیم ملی والیبال در حالی بامداد دوشنبه گذشته با سرپرستی وحید مرادی، 
نایب رئیس فدراســیون از مســیر تهران - دوبی، عازم برزیل شد که نایب رئیس 
فدراســیون، به دلیل مشکل پیش آمده از دید رسانه ها و هماهنگ از دید رئیس 
فدراسیون در دوبی قادر به همراهی تیم نشده بود. میلاد تقوی، رئیس فدراسیون 
در گفت وگو با ایرنا، درخصوص این مســئله اظهار داشــت: »وحیــد مرادی با 
هماهنگی فدراسیون والیبال برای پیگیری مسائل شخصی یکی از بستگانش، 
از همراهی تیم ملی بازماند. پس از این اتفاق امیر خوش خبر را راهی برزیل کردیم 
تا سرپرستی تیم ملی را برعهده بگیرد. اتفاقی که برای مرادی افتاد یک مسئله 
کاملًا شــخصی اســت و هیچ اتفاق دیگری در این خصوص رخ نداده است.« 
این درحالی است که سرانجام واقعیت از سوی میلاد تقوی ظهر دیروز رسانه ای 
شد: »برای اولین بار می خواهم بگویم، هرچند تلاشم را کردم که نگویم اما وقتی 
می بینم در صداوسیما، فضای مجازی و رسانه ها حرف زده می شود، می خواهم 
این را بگویم که مردم قضاوت کنند. یکی از اقوام آقای مرادی در یک بانک ایرانی 
دوبــی وامی گرفته و مرادی ســه فقره چک برای ضمانت داده اســت. وام کامل 
بازپرداخت نشد، چک برگشت خورد و ایشان هم گرفتار شد. این مسئله شخصی 
چیزی است که از نظر انسانی درست باشد که بگویم؟« این درحالی است که به 
تکذیب عجیب فدراسیون والیبال مبنی بر بازداشت وحید مرادی در کشور دوبی 
شایعات بسیاری علیه گم شدن وحید مرادی مطرح شده بود. بسیاری این اتفاق 
را امنیتی قلمداد کرده بودند که حالا مشخص شده مرادی به دلیل چک ضمانتی 

که برای یکی از اقوام خود گرو گذاشته بود، در کشور امارات بازداشت است.
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کتابخانه

اثریازمردمیترینشاعرفرانسه
مجموعــه شــعر »بــه زیبایی زن«، ســروده 
ژاک پــرور با ترجمه محمدرضا پارســایار در 
430 صفحــه و با قیمت 450 هــزار تومان 
توســط نشر نو منتشر شد. در میان شاعران 
سده بیســتم فرانسه، ژاک پرور از جایگاهی 
ویژه برخوردار اســت، چراکه شعر او نه تنها 
در دســترس روشــنفکران که در دسترس و 
درخور فهم همگان اســت. پــرور از مردم و 
برای مردم می نویســد. از این رو می توان او 
را مردمی ترین شاعر فرانسه به شمار آورد. از 
نوجوانان گرفته تا ســالخوردگان، شعرش را 
می خوانند و به فراخور حال خود از آن توشه 
برمی گیرند. به گفته ژان مالینیون: »شــعر 
پرور بی اندازه شاد و روشن و تازه می نماید، 
گلی است که به گونه ای معجزه آسا در فرهنگ سوررئالیسم روییده است.« 
او طرفدار سادگی است، در پی تعبیر ثانوی کلام نیست و واقعیت نخستین 
را می جویــد، واقعیتــی را که فقط زندگــی به آدمی می آموزد. اشــعار پرور 
متعلــق به عصر حاضرند و او بــه دنیای دیگر یا به تعالی نمی اندیشــد. او 
نوع خاصی از شعر را آفریده که بسیار دلنشین، اما فاقد هماهنگی است و 

نمایانگر افکار آشفته اوست.  

به زیبایی زن
نویسنده: ژاک پرور 
مترجم: محمدرضا 

پارسایار 
انتشارات: نشرنو 

تاریخ

تاسیسشهرداریتهران
12 خردادماه 1286 شمســی 
بلدیه تهران تاسیس شد که امروز 
به شهرداری تهران شهرت دارد. 
ســابقه راه اندازی نهــادی که به 
اداره شــهر بپردازد البته به دوره 
ناصرالدین شــاه بازمی گردد. در 
این دوران به خصوص با افزایش 

جمعیت تهران و پدیدآمدن برخی معضلات در زمینه نظافت معابر و شکل گیری 
کسب وکارهای جدید و با توجه به گسترش آشنایی برخی از ایرانیان با شهرهای 
اروپایی، ضرورت تاسیس نهادی که بتواند سرمایه های شهر را نگهداری کند، 
پاکیزگی کوچه ها و میادین و خیابان ها را حفظ کند و زندگی در شــهر را برای 
مردم آسان تر کند، روزبه روز بیشتر احساس می شد. بدین ترتیب از پسِ جنبش 
مشروطه، مشــروطه خواهان قصد کردند شهرداری برای شهر منصوب کنند 
که بتواند به ساماندهی اوضاع پایتخت بپردازد. درنهایت طبق مصوبه مجلس 
محمدخان قاجــار دولو ماموریت یافت تــا نظام نامه بلدیــه را تدوین کند و او 
جــزوه ای درخصوص وظایف بلدیه و مامورانش، همچنین محدوده فعالیت و 
اختیارات آنها تنظیم کرد که به نظام نامه بلدیه معروف شــد و مشتمل بر پنج 
فصل و 108 ماده بود. این قانون که ترجمه و اقتباس از قوانین شهرداری  های 

فرانسه و بلژیک بود، بعدها پایه و اساس شکل گیری شهرداری در تهران شد.

 چهره

وکیلمترجم

مرتضی کلانتریان در سال 1311در تنکابن 
متولــد شــد. او پــس از پایــان تحصیلات 
متوســطه، در رشــته  حقــوق مشــغول به 
تحصیــل شــد و دکتــرای حقوق خــود را 
از دانشــگاه پاریــس گرفــت. کلانتریــان 
بعد از بازگشــت بــه ایران به عنــوان قاضی 
دادگســتری مشــغول به  کار شــد و مدتی 

پس از بازنشســتگی بــه کار وکالت پرداخت، اما وکالــت را نیز ادامه 
نــداد و به ترجمه  متون ادبــی و حقوقــی روی آورد. از آثاری که این 
مترجم و حقوقدان برجســته در زمینه  ادبیات خلاق به زبان فارسی 
ترجمــه کرده، می توان به »وجدان زنو«  از ایتالو ســووو )انتشــارات 
آگاه(، »ســیمای زنــی در میان جمع« نوشــته هاینریش بل )نشــر 
آگاه(، »نقطه ضعف« نوشته آنتونیس ساماراکیس )انتشارات آگاه(، 
»ظرافت جوجه تیغی« نوشــته موریل باربری )انتشــارات کندوکاو( 
و »دیــدار به قیامت« اثر پی یر لومتر )نشــر آگاه( یاد کرد. کلانتریان 
صبح روز یکشــنبه، 12خردادماه 1398 در 87 سالگی درگذشت و 
هرچند ابتدای اخباری در مورد مرگ خودخواسته او منتشر شد، اما 

فرزندش مازیار کلانتریان این اخبار را کذب خواند. 

هیچکودکیچریکنیست

از »ایکس« به »اینستاگرام« می روم و از آنجا به »تلگرام« و  
مدام این چرخه باطل را تکرار می کنم. این بار می خواهم 
ببینم که جز اراذل بی ونام و نشــانی که مشغول فحاشی 
هســتند و آن هشــتگ مایه شــرمِ زبان فارســی را ترند 
کرده اند، آیا آدم نشــان دار و حسابی ای هم پیدا می شود 
که از این قوم الظالمین دفاع کند و اگر می کند، منطقش 
چیســت. منظــور از آدم نشــان دار کســی اســت که از 
هشتگ هایش ارتزاق نمی کند، می اندیشد و پیش از این 
هم حرف قابل اعتنایی زده است. به نام مرتضی مردیها 
می رسم. استاد سابق گروه علوم سیاسی دانشگاه علامه 
طباطبایی؛ نامی آشنا در فضای ترجمه و روشنفکری که 
همیشــه برای اهل کتاب نام معتبری در ترجمه و تألیف 
بود. این روزها مردیها هم قبای دیگری بر تن کرده است. 
در سخنرانی ها و نوشته هایش واضحاً از فضای آکادمیک 
و روشــنفکری فاصله گرفته و بیشتر سمت رویکردهای 
عامه پسند رفته اســت. با اینکه خیلی وقت بود دیگر از 
گفته های شاذ ایشان غافل گیر نمی شدم، این بار حسابی 
بهت زده شــدم. اســتوری چنداسلایدی ایشــان با این 
شروع می شود که »کودک فلسطینی یعنی چه؟« و بعد 
می خواهند که مخاطب بپذیرد فرقی بین کودک و چریک 
نیست و با این ترکیب از آنها سوءاستفاده نکنند. در نهایت 
توصیه می کنند که چغر باشید و بی قلق. احتمالًا به لحاظ 
احساســی منظورشان اســت و دنباله همان ایده ای که 
می گوید »بالاخره این کشته شدن ها هم پرتی های جنگ 

است و هزینه بهتر شدن جهان.«
حتماً هــر چیــزی می تواند مورد شــبهه قــرار بگیرد و 
سوال برانگیز شود، اما بعید می دانم این سوال که چه فرق 
است بین کودک با چریک و سرباز، سوالی باشد که امروز 
به ذهن استاد نام آشنای اندیشه سیاسی آمده باشد. بعید 
است ایشان ندانند که تفاوت است میان طفل صغیری که 
هنوز قوای شناخت جهان پیرامونش را ندارد و از سر جبر 
روزگار میان آتش و خون به دنیا آمده است با چریکی که 
خودش انتخاب کرده لباس رزم به تن کند؟ البته که کار 
متفکر به چالش کشیدن بدیهیات است، ولی به گمانم 
عام ترین مردم هم دلایل متقنی برای این داشته باشند که 
چرا کودک با چریک متفاوت است و چرا باید از کودک در 

سخت ترین شرایط جنگی هم حراست شود. 
ایشــان در ادامه گفته اند که اگر کودک بودن برای کسی 
مهم است باید که کودکان حادثه های دیگر هم مهم باشد. 
حتماً همین طور است. کسی که کودک فلسطینی برایش 
مهم باشــد اما دیگر کودک ها نه، قطعاً غشی در کارش 
است و یا تفکرش ایراد دارد. کودک فلسطینی همان قدر 
مهم است که کودک اوکراینی، کودکی که در حمله هفتم 
اکتبر قربانی شــده، کــودک کشته شــده در هواپیمای 
اوکراینی و همه کودکان عالم فارغ از اینکه پدر و مادرشان 

کجا هستند و کجا زندگی می کنند.
جنــاب مردیها در همین چند خطش بیش از همه خود 
و تئــوری اش را باطل می کنــد. زبان ناخــودآگاه آدمی 
را هویــدا می کند. مثالی که ایشــان می زننــد، کودکان 
قربانی حملات 11 ســپتامبر، مثال درســتی برای نقد 
رادیکال های ســوی مقابل ایشــان اســت؛ آنان که که از 
آدم های دیگری انســانیت زدایی می کنند. ولی پیش تر 
باید از خود ایشــان پرسید که شما چرا وقتی همه عالم و 
میلیون ها فارسی زبان از مردم اوکراین دفاع می کردند این 
شبهه برایتان به وجود نیامد و نوبت به کودک فلسطینی 
که رســید مو را از ماست می کشید؟ خود شما که نگران 
کودکان 23 سال پیش حملات یازده سپتامبر هستید تا 
به حال از کودکانی که قربانی حمله تروریستی کرمان هم 
شدند گفته اید؟ و پرسشی مهم تر مسئله فلسطین و کشته 
شدن کودکانش مسئله امروز و دیروز نیست. تاریخ مسئله 
آن دیار از هفتم اکتبر شروع نمی شود، این را حتماً شما 
که استاد علوم سیاسی هستید بهتر از دیگران می دانید. 
پس چرا چنین می گوئید که انگار کل مســئله از همان 
هفتم اکتبر شروع شده و همه این سبعیت اسرائیل فقط 

دفاع از خود از پساهفتم اکتبر است؟ 
در نهایت آقای مردیها توصیه کرده اند که مخاطبان شان 
چنان باشند که روی حماقت شان چندان حساب نکنند.  
اتفاقاً ایشان هم خیلی روی بلاهت ما حساب باز کرده اند. 
گویی که همه چون کبک سر در برف دارند و ایشان چون 
جغد مینروا در دل تاریکی شب مشغول آگاه کردن بقیه 
و نورتاباندن بر حقیقتند. کمی سر می چرخاندند ده ها 
بلکه صدها روشنفکر، فعال سیاســی، روزنامه نگار و.... 
می دیدند که هزاران بار بیشتر از ایشان هزینه داده اند و 
امروز بی کینه و بی عقده آن سمتی می ایستند که همیشه 
برای آن هزینه داده اند؛ ســمت مظلوم. در عجبم چطور 
آن نویسنده ای که ســال ها پیش آن متن رقیق را درباره 
عشــق نوشت، با آن ادبیات درخشــان که می توان خط 
بــه خطش را بارها خواند حظ برد و به دیگران هم توصیه 
کرد، امروز ادبیاتش هم تراز با ارتش سایبری یک طرز تفکر 
خاص شده که بوی بلاهت شان از کلمه به کلمه متن های 
کوتاه شان بیرون می زند؟ چطور آن آدم که چنین عشق 

را توصیف می کند فرقی بین کودک و چریک نمی بیند؟
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